Indemnización por vacaciones, toda vez que una vez proyectada las nóminas a 31 de diciembre 

de 2024, se determinó que el rubro a disminuir presenta saldo disponible a 31 de diciembre de 2024, 

por lo que se pueden reducir para cubrir el rubro deficitario. 

Que, por lo expuesto, se requiere un traslado presupuestal por la suma de TREINTA Y CINCO 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($35.000.000) 

Que, de acuerdo con lo anterior, se proponen los siguientes movimientos presupuestales: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente traslado presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la unidad ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2024 por valor de TREINTA Y CINCO 

MILLONES DE PESOS M/CTE ($35.000.000). 

CONTRACRÉDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA 

O2 GASTOS 35.000.000 

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 35.000.000 

O211 Gastos de personal 35.000.000 

O21101 Planta de personal permanente 35.000.000